
LUNES 22 DE AGOSTO DE 2011B.O.C.M. Núm. 198 Pág. 39

B
O

C
M

-2
01

10
82

2-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Educación y Empleo

19 RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2011, de la Dirección General de Trabajo, sobre re-
gistro, depósito y publicación de la revisión salarial de las tablas definitivas 2010 y
revisión tablas provisionales 2011 del convenio colectivo del Sector de Empre-
sas de Transporte de Enfermos y Accidentados en Ambulancia (código núme-
ro 28012525012003).

Examinada el acta de revisión salarial de las tablas definitivas 2010 y revisión tablas
provisionales 2011 del convenio colectivo del Sector de Empresas de Transporte de Enfer-
mos y Accidentados en Ambulancia, suscrita por la comisión paritaria del mismo el día 20
de mayo de 2011; completada la documentación exigida en los artículos 6 y 7 del Real De-
creto 713/2010, de 28 de mayo, sobre Registro y Depósito de Convenios y Acuerdos Co-
lectivos de Trabajo, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.1.a) de dicho Real
Decreto, en el artículo 90.2 y 3 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabaja-
dores, aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, y en el Decreto
11/2011, de 16 de junio, de la Presidenta de la Comunidad de Madrid, por el que se estable-
ce el número y denominación de las Consejerías de la Comunidad de Madrid, esta Dirección
General,

RESUELVE

1.o Inscribir dicha revisión salarial del convenio colectivo en el Registro Especial
de Convenios Colectivos de esta Dirección y proceder al correspondiente depósito en este
Organismo.

2.o Disponer la publicación del presente Anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 5 de julio de 2011.—El Director General de Trabajo, PS (Orden 1154/2011,
de 27 de abril), la Gerente del Instituto Regional de Seguridad y Salud en el Trabajo, María
del Mar Alarcón Castellanos.

Acta de reunión de la Comisión Paritaria del convenio colectivo para las empresas
de transporte de enfermos y accidentados en ambulancia

de la Comunidad de Madrid

Asistentes

Por ASETRAM:
— Doña Gema Conde López.
— Don Antonio Pardo Mestres (en representación de don Emilio García Arias).
— Don Juan Carlos Gómez Díez (representado por doña Gema Conde López).
— Don Marco Antonio Barrero Tirado.
Por UGT:
— Don Manuel Aitor González Anta.
— Don David Faraldos Caso.
— Don Alfonso Díaz Martín.
— Don Fernando Fernández Calvo.
— Doña Rosa Palomar Cepa.
Por CC OO:
— Don Jesús Manjón Montero.
— Don Francisco Javier Núñez Muñoz.
— Doña Alejandra Sobrino Martínez.
— Don Julián Azofra Muñoz.



LUNES 22 DE AGOSTO DE 2011Pág. 40 B.O.C.M. Núm. 198

B
O

C
M

-2
01

10
82

2-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

En Madrid, siendo las diez y treinta horas del día 20 de mayo de 2011, se reúnen en la
sede de UGT, sita en la avenida de América, número 25, séptima planta, las personas rela-
cionadas anteriormente, todas ellas miembros de la Comisión Paritaria del Convenio Co-
lectivo para las Empresas de Transporte de Enfermos y Accidentados en Ambulancia de la
Comunidad de Madrid, como consecuencia de la demanda interpuesta por UGT y para pro-
ceder a la revisión de las tablas salariales del año 2010 y fijar las tablas provisionales del
año 2011; todo ello, en base a lo establecido en el artículo 16 del Convenio Colectivo.

A continuación, y en base a lo establecido en el artículo 16 del vigente Convenio Co-
lectivo y tras constatar que el IPC real para el año 2010 publicado por el INE ha sido del 3
por 100 y dado que las previsiones de IPC que se realizaron en las tablas salariales provi-
sionales firmadas para el primer y segundo semestre de 2010 fue de un 1 por 100, se pro-
cede a revisar las tablas salariales del primer y segundo semestre de 2010 aplicando a las
tablas salariales definitivas de 2009 un 3 por 100 para calcular las tablas salariales definiti-
vas del primer semestre de 2010 y un 3 por 100, más 3 puntos, para calcular las tablas sa-
lariales definitivas del segundo semestre de 2010, elevando a definitivas las tablas salaria-
les resultantes que se adjuntan a la presente acta.

Por otra parte, y con relación a las tablas provisionales del año 2011, en cumplimien-
to de lo establecido en el mencionado artículo 16, ambas representaciones estiman un IPC
previsto para el año 2011 de un 1 por 100, por lo que se procede a aplicar sobre las tablas
definitivas del segundo semestre del año 2010 una previsión de IPC de un 1 por 100, más
el 3,5 por 100 previsto en el convenio, elaborando las correspondientes tablas como provi-
sionales para el año 2011, adjuntándolas a la presente acta.

Se faculta a la Federación de Transportes, Comunicaciones y Mar de UGT para que en
nombre de la Comisión Paritaria proceda a realizar los trámites oportunos para el registro
y publicación de esta acta con las tablas que la acompañan.

Y sin más asuntos que tratar se da por finalizada la presente reunión a las doce y trein-
ta horas del día señalado, procediendo a la firma de esta acta.



LUNES 22 DE AGOSTO DE 2011B.O.C.M. Núm. 198 Pág. 41

B
O

C
M

-2
01

10
82

2-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

TABLAS SALARIALES DEFINITIVAS PRIMER SEMESTRE DEL AÑO 2010 

Convenio Colectivo de Transporte de Enfermos y Accidentados en Ambulancia 
de la Comunidad de Madrid 

Categoría Salario base (euros) 
TTS Conductor 1.303,73  
TTS Ayudante-Conductor-Camillero 1.166,88  
TTS Camillero 1.110,87  
Jefe de Equipo 1.283,71  
Jefe de Tráfico 1.380,52  
Oficial de Primera Administrativo 1.354,15  
Auxiliar Administrativo 1.186,93  
Ayudante Mecánico 1.142,85  
Mecánico 1.260,87  
Chapista 1.222,12  
Pintor 1.222,12  
Jefe de Taller 1.331,70  
Telefonista/Operador de Demandas 1.195,68  
Operador de Recursos 1.242,19  
Médico 2.093,45  
ATS 1.635,79  
Director de Área 1.924,32  
Director 2.111,18 

Dietas primer semestre año 2010 
Comida 11,92  
Cena 11,92  
Pernoctación y desayuno 16,21  
Dieta completa 44,20  

Jubilación (gratificaciones año 2010) 
Sesenta años 3.447,48  
Sesenta y un años 2.944,76  
Sesenta y dos años 2.513,79  
Sesenta y tres años 1.537,01  
Sesenta y cuatro años 790,05  

Festividades primer semestre año 2010 
Festividades navideñas 31,46  
Festividades de Semana Santa 31,46  
Plus de localización 35,95  
Plus transporte 76,34  
Plus convenio 152,90  



LUNES 22 DE AGOSTO DE 2011Pág. 42 B.O.C.M. Núm. 198

B
O

C
M

-2
01

10
82

2-
19

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

TABLAS SALARIALES DEFINITIVAS SEGUNDO SEMESTRE DEL AÑO 2010 

Convenio Colectivo de Transporte de Enfermos y Accidentados en Ambulancia 
de la Comunidad de Madrid 

Categoría Salario base (euros) 
TTS Conductor 1.341,71 
TTS Ayudante-Conductor-Camillero 1.200,86 
TTS Camillero 1.143,22 
Jefe de Equipo 1.321,10 
Jefe de Tráfico 1.420,73 
Oficial de Primera Administrativo 1.393,59 
Auxiliar Administrativo 1.221,50 
Ayudante Mecánico 1.176,13 
Mecánico 1.297,60 
Chapista 1.257,71 
Pintor 1.257,71 
Jefe de Taller 1.370,48 
Telefonista/Operador de Demandas 1.230,50 
Operador de Recursos 1.278,37 
Médico 2.154,43 
ATS 1.683,44 
Director de Área 1.980,37 
Director 2.172,67 

Dietas  segundo semestre año 2010 
Comida 12,26 
Cena 12,26 
Pernoctación y desayuno 16,68 
Dieta completa 45,48 

Jubilación (gratificaciones año 2010) 
Sesenta años 3.547,89 
Sesenta y un años 3.030,53 
Sesenta y dos años 2.587,00 
Sesenta y tres años 1.581,77 
Sesenta y cuatro años 813,06 

Festividades segundo semestre año 2010 
Festividades navideñas 32,37 
Festividades de Semana Santa 32,37 
Plus de localización 36,99 
Plus transporte 78,57 
Plus convenio 157,36 



LUNES 22 DE AGOSTO DE 2011B.O.C.M. Núm. 198 Pág. 43

B
O

C
M

-2
01

10
82

2-
19

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

TABLAS SALARIALES PROVISIONALES DEL AÑO 2010 

Convenio Colectivo de Transporte de Enfermos y Accidentados en Ambulancia 
de la Comunidad de Madrid 

Categoría Salario base (euros) 
TTS Conductor 1.402,08 
TTS Ayudante-Conductor-Camillero 1.254,90 
TTS Camillero 1.194,67 
Jefe de Equipo 1.380,55 
Jefe de Tráfico 1.484,66 
Oficial de Primera Administrativo 1.456,30 
Auxiliar Administrativo 1.276,47 
Ayudante Mecánico 1.229,06 
Mecánico 1.355,99 
Chapista 1.314,31 
Pintor 1.314,31 
Jefe de Taller 1.432,16 
Telefonista/Operador de Demandas 1.285,87 
Operador de Recursos 1.335,90 
Médico 2.251,38 
ATS 1.759,19 
Director de Área 2.069,48 
Director 2.270,44 

Dietas  
Comida 12,82 
Cena 12,82 
Pernoctación y desayuno 17,44 
Dieta completa 47,53 

Jubilación  
Sesenta años 3.707,55 
Sesenta y un años 3.166,90 
Sesenta y dos años 2.703,42 
Sesenta y tres años 1.652,95 
Sesenta y cuatro años 849,65 

Festividades 
Festividades navideñas 33,83 
Festividades de Semana Santa 33,83 
Plus de localización 38,66 
Plus transporte 82,10 
Plus convenio 164,44 

(03/28.715/11)


		2011-08-22T10:33:21+0200




